
UCHWAŁA NR XXIV/172/2012

RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 31 grudnia 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołectwa Adamów dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego 

w 2013 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, zmiany z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 
679, poz. 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 4 ust. 
7 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 
r. Nr 217, poz. 1427) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się wniosek sołectwa Adamów z dnia 25 września 2012 r. w sprawie przeznaczenia środków 

funduszu sołeckiego i upoważnia Wójta Gminy do wyłączenia tegoż wniosku z projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Brzeziny na 2013 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kolasa

Id: 5A6D6AF8-DDFD-431C-9682-82886BF803AE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zebranie wiejskie sołectwa Adamów podjęło w dniu 17 sierpnia 2012 r. uchwałę wsprawie „uchwalenia 
wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego”. W dniu 28 września 2012 r. do Wójta Gminy Brzeziny 
wpłynął przedmiotowy wniosek, który został przyjęty jako spełniający wymogi formalne, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 - 4 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim. Wniosek stanowiący załącznik do 
uchwały zebrania wiejskiego zawierał opis przedsięwzięcia polegającego na: 

- zakupie materiałów niezbędnych do wykonania ogrodzenia działki gminnej, w tym: 

bramy, furtki, słupków (84 szt.) o wartości – 3.900,00 zł 

siatki ogrodzeniowej 167 mb o wartości – 5.500,00 zł 

cementu, piasku o wartości – 700,00 zł 

Łączna kwota szacowanych wydatków w ramach funduszu sołeckiego wyniosła 7.100,00 zł. 

Podejmując uchwałę Rada uznała, iż wniosek o realizację opisanego przedsięwzięcia nie jest w pełni 
zgodny z przesłankami art.1 ust. 3 ustawy o funduszu sołeckim. Zagospodarowanie działki gminnej w sposób 
proponowany nie przyczyni się do znaczącej poprawy warunków życia wszystkich mieszkańców sołectwa. 

Biorąc pod uwagę obecny stan infrastruktury drogowej na terenie gminy Brzeziny,w szczególności 
lokalnych dróg nieutwardzonych oraz licznie zgłaszane przez mieszkańców wnioski w zakresie ich 
modernizacji, idąc w kierunku zaspokojenia potrzeb większej liczby mieszkańców Rada Gminy zdecydowała 
nie przyznawać z budżetu gminy środków w ramach funduszu sołeckiego na 2013 rok, a wyodrębnione w ten 
sposób środki przeznaczyć na modernizację nawierzchni dróg gminnych, w tym również na terenie sołectwa 
Adamów. 

Takie rozwiązanie licując w pełni z planem rozwoju lokalnego gminy przyczyni się do zaspokojenia 
potrzeb, poprawy warunków życia w postaci bardziej komfortowego stanu dróg gminnych dla szerszej grupy 
lokalnej społeczności. 

Rada Gminy docenia zaangażowanie i potencjał mieszkańców sołectwa Adamów, nie dyskryminuje 
pomysłów na rozwój życia społeczno kulturowego, nie wyklucza przyznania pomocy w najbliższych latach, 
jednakże kształtując budżet gminy opowiada się za rozstrzygnięciem przedstawionym w uchwale. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kolasa

Id: 5A6D6AF8-DDFD-431C-9682-82886BF803AE. Podpisany Strona 1




